



در کابین شماره یک طولانی ترین خط متروی خاورمیانه چه می گذرد؟

## قطار شماره ۱۴۹

کار ۲۴ ساعته در شهر زیرزمینی



اگر در زمان سفر قطار مشکل فنی پیدا کند فقط ۵ دقیقه فرصت داریم که با رفع مشکل، قطار را به حرکت دریاوریم. همین ۵ دقیقه استرس واضطرار به اندازه یک ماه است. این ۵ دقیقه در خطوط یک و دو به دو دقیقه می رسد. یعنی راهبر دو دقیقه فرصت دارد قبل از رسیدن قطار بعدی موضوع را با مرکز کنترل در میان گذاشته و مشکل را برطرف کند.



### تیتراهای امروز

اسماعیلی در آیین گشایش مجتمع فرهنگی شهدای ولایت جاسک:

حماسه ناوگروه ۸۶ با روایت فاخر سینمایی ماندگار خواهد شد



۲۳

سامانه موشکی «تارالله» حزب الله لبنان رونمایی شد

### تولید

قدرت مقاومت در اوج حمله ها

جریان مقاومت بدون توجه به تحركات و تحریکات دشمنان داخلی و خارجی همچنان به دنبال تقویت توان بازدارندگی خود برای حفظ تمامیت ارضی لبنان است

۵

نگاهی به عملکرد متناقض مدیران شبکه ۳ دربارہ استفاده از چهره های سرشناس

### رازهای

درمدار بودن

۲۳

ایستادگی سازمان سنجش در برابر متقلبان در گفت و گوی «ایران» با نمایندگان مجلس

### بنای ثقل

باید ویران شود

با تلاش هایی که صورت گرفته سیستم برگزاری کنکور به روزرسانی شده است. همچنین بزودی شاهد برگزاری کنکور تمام الکترونیک خواهیم بود که احتمال ثقل در آن به حداقل خواهد رسید و بلکه ثقل سازمان یافته در آن به صفر نزدیک خواهد شد

۱۶

### حوادث

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا:

برای مبارزه با قاچاق کالا با کسی تعارف نداریم

دردسرسوم نسخه زن رمال برای پسر عاشق

حمله شبانه

قاچاقچیان چوب به جنگلستان آستارا

۱۲

«ایران» از ادامه واکنش مقامات امریکایی به آزادسازی اموال بلوکه شده کشورمان گزارش می دهد

## اعتراف به پیروزی سیاست خارجی ایران

امیرعبداللہیان: هیچ گاه مسیر مذاکره و دیپلماسی را ترک نکردیم تلاش ها تا احقاق کامل حقوق ایران ادامه دارد

کارشناس مسائل بین الملل در گفت و گو با «ایران»: رئیس کل بانک مرکزی: تمام منابع ارزی ایران در کره جنوبی آزاد شد

نرخ دلار در مرکز مبادله ارز کاهشی شد

عقبگرد سکه به کانال ۲۷ میلیون تومان

۸۷۳

تحلیل آماری از متقاضیان ثبت نام در انتخابات مجلس دوازدهم نشان داد

### شور جوانان

برای مشارکت در انتخابات

سخنگوی شورای نگهبان از تغییر در نحوه اعلام نتیجه صلاحیت ها خبر داد

۲

استاندار تهران از برنامه های دولت برای افزایش مهاجرت معکوس به روستاها خبر داد

### آغاز اجرای طرح «روستای آباد»

مجوز ساخت مسکن جوانان در ۶ روستای استان تهران صادر شد

مهاجرت به شهرهای بزرگ که در سال های اخیر رشد چشمگیری داشته باعث شده دولتی ها برای رونق روستاها و برگرداندن بخشی از جمعیت شهرها به این مناطق دست به کار شوند. از روستاهای تهران خبرهای خوشی به گوش می رسد و آن طور که استاندار می گوید کارهای اجرایی فرمانداران شهرستان های مختلف این استان برای محقق شدن شعار «روستای آباد» آغاز شده است.

۱۸

میزان ترانزیت در دولت سیزدهم به ۱۵ میلیون تن رسید

۳۹ درصد

افزایش ترانزیت از دریای خزر

با اجرای برنامه راهبردی در منطقه، میزان ترانزیت در ۲ سال فعالیت دولت سیزدهم با ۳ میلیون تن افزایش به ۱۵ میلیون تن رسیده است

۹

### توضیح

### درباره استفاده از یک عبارت غیرفارسی

گروه فرهنگی / زبان فارسی این روزها در معرض هجوم همه جانبه است. از یک سو تغییرات زبانی بی دریغی به دلیل هم جواری با زبان های دیگر ایجاد می شود و از سوی دیگر حضور پررنگ فضای مجازی باعث تغییر و تحولات در زبان فارسی می شود. این دو عامل باعث می شود که کلمات در معنای اصلی خود به کار برده نشود. در این حالت کلمات غیرفارسی جایگزین کلمات فارسی می شوند و این قدر پر تکرار و پر کاربرد می شوند که مخاطب تقریباً معنای اولیه را فراموش می کند. این مساله روز گذشته برای همکاران بخش ورزشی روزنامه ایران هم رخ داد و باعث شد که برای نتیجه خوب تیم استقلال در هفته اول لیگ برتر کلمه «سورپرایز» را به کار ببرند. اتفاقی که باعث شد شورای صیانت از زبان فارسی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بابت به کار بردن این کلمه در صفحه به روزنامه ایران به درستی تذکر بدهد. همان طور که گفته شد به کارگیری این عبارت به جای «شگفت انگیز» از روی سهو و در واقع غیرعمدی بوده است که این تذکر باعث می شود برای موارد آتی دقت بیشتری برای به کارگیری کلمات فارسی صورت بگیرد.



وزیر ارتباطات و معاون علمی رئیس جمهور در گفت و گو با «ایران» مطرح کردند

## توسعه کسب و کارهای دیجیتال؛ سیاست قطعی دولت

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در گفت و گو با «ایران»:

### کسب و کارها

نباید آسیب ببینند

معتقدیم روش برخورد با تخلف، بستن سکوها نیست. کما اینکه رئیس جمهور هم قویاً این نظر را دارد که اگر فرد یا مدیری تخلف کرد، یا حتی مسئول دولتی تخلف کرد، باید مطابق قانون و طبق نظر نهاد تنظیم گر با آن برخورد شود.

### تشکیل کارگروه ویژه

برای حمایت از سکوها

برای نخستین بار، در دولت سیزدهم کارگروهی به نام کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال تشکیل شده که نخستین مأموریت آن توسعه اقتصاد دیجیتال است که یکی از ارکان مهم آن، توسعه سکوها هستند.

۲



مریم آل مؤمن دهرکردی / ایرنا

### روضه صلواتی

در ماه محرم روضه سید الشهدا در مکان ها و با نیت های مختلف برگزار می شود، اما بعضی افراد به دلیل بضاعت کم، بیماری و... قادر به برگزاری آن نیستند. شیخ غفار روحانی شهرکردی برای دومین سال متوالی با نذر روضه صلواتی و حضور در محل زندگی افراد امکان برپایی مراسم عزاداری برای عاشقان امام حسین (ع) را فراهم کرده است.



نما

آگهی مزایده فروش زمین  
زمین به مساحت حدود ۲۷,۶۵۷ مترمربع  
با کاربری تجاری، اداری، فرهنگی، مذهبی  
امکان ساخت حدود ۵۰,۰۰۰ مترمربع فضای خالص  
اصفهان- شهرک ولیعصر- جنب بیمارستان میلاد  
زمان ۱۴۰۲/۰۵/۲۲ الی ۱۴۰۲/۰۶/۰۲  
جهت اطلاعات بیشتر رجوع به صفحه ۲۴

آگهی مناقصه عمومی  
شماره ۴۰۲/۵-۶۵  
www.ion.ir  
ایران آنلاین، آنلاین باشید

ایران  
ایران آنلاین  
irannewspaper.ir